
Produktbeschreibung

Produktbezeichnung Wildblütenhonig 500g cremig
Verkehrsbezeichnung Speisehonig

Artikelnummer GEPA 8910414

Mehrwertsteuer 7 %

GTIN  PL 4013320235355

GTIN  Stk. 4013320225882

GTIN  VPE 4013320227466

Beschaffenheit cremig

vegetarisch Ja

vegan Nein

Bio-Produkt Nein

Fair Trade % 100,00 %

Verkaufsargumente: 
Besonderheiten auf einen Blick: 
☺ cremiger Wildblütenhonig aus Lateinamerika 
☺ blumiger Honig mit mild-würzigem Aroma 
☺ Entwicklungspolitischer Vorteil: auch Produzenten mit wenig Landbesitz haben Einnahmen aus der 
Honigproduktion 
☺ ökologischer Vorteil: Imkerei verbraucht keine natürlichen Ressourcen (Land) und leistet einen positiven Beitrag 
zur natürlichen Vielfalt durch die Bestäubung

Allergene

Nicht in der Zutatenliste oder Produktion enthalten: glutenhaltiges Getreide, Krebstiere, Eier, Fisch, Erdnuss, 
Soja, Milch (-produkte) einschl. Lactose, Schalenfrüchte (z.B. Nüsse), Sellerie, Senf, Sesam, Schwefeldioxid, Lupine, 
Weichtiere

Allergiehinweis auf Verpackung: Honig ist für Säuglinge unter 12 Monaten nicht geeignet.

Zutaten

Produktzutaten Honig

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Handelspartner

Centro Comercio Solidario C.L. , Argentinien

CAPIM, Mexiko

Guaya´b, Guatemala
COSATIN, Nicaragua

Verpackung

Füllmenge 500,00 g Gebindeart Karton

Stück pro Umverpackung 6 Umverpackung pro 
Palettenlage

20

Umverpackung pro Palette 160 Anzahl Palettenlagen 8

Verpackungsmaterial VE Glas mit 
Schraubdeckel 

(Metall)

Mehrweg Nein

Grüner Punkt Ja

Transport

Bruttogewicht (kg) Länge (mm) Breite (mm) Höhe (mm)
Verkaufseinheit 0,72 80,00 80,00 100,00

Umkarton 4,40 246,00 170,00 105,00

Palette 724,20 1.200,00 800,00 1.000,00

Siegel / Logos

Fair-Plus-Zeichen

Nährwerte - Angabe pro 100g (durch.)

Brennwert kcal 302

Brennwert kJ 1.284

Fett (g), davon 0,0

- gesättigte Fettsäuren (g) 0,0

Kohlenhydrate (g), davon 75,1

- Zucker (g) 75,1

Eiweiß (g) 0,4

Salz (g) 0,0

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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Lagerbedingungen

Geschlossenes Produkt Nach dem Öffnen
Haltbarkeit 2 Jahr(e) 2 Jahr(e)

Lagerhaltung bei Zimmertemperatur kühl, trocken

Lagertemperatur Zimmertemperatur 18° bis 22°C Zimmertemperatur 18° bis 22°C

Fertig gestellt / letzte Version

Name Jennifer Schutz

Datum 21.03.2019

Lieferantendetails

Lieferantenname GEPA mbH

Straße GEPA-Weg 1

Postleitzahl 42327

Ort Wuppertal

Land Deutschland

FLO ID 246

Änderungen vorbehalten. Bitte beachten Sie auch die Angaben auf der Verpackung
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